

# Listado de ingredientes y alérgenos empaquetado pastelería.

## Financieros.



## Ingredientes.

Clara (huevo) pasteurizada, azúcar glass, **mantequilla (leche)** pasteurizada (*nata (leche) pasteurizada y fermentos **lacticos***)), harina de **trigo (gluten)**, harina de **almendras (frutos secos)**, impulsor (*gasificantes E-450i, E-500ii*), *almidón de maíz (E-170)* y *antiapelmazante E-551*), *conservante (E-282 y antiapelmazante E-170)* y vainilla.

Puede contener **soja, sésamo, otros frutos de cáscara, sulfitos, cacahuets y altramuces.**

## Condiciones de conservación:

Conservar en lugar fresco y seco.

## Peso:

Bolsa 120 g.

## **Información nutricional:**

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	1577,5 kJ / 377,5 kcal
Grasas / Lípidos	21,50 g
de las cuales saturadas	10,30 g
Hidratos de Carbono	39,00 g
de los cuales azúcares	29,00 g
Proteínas	7,00 g
Sal	0,16 g